
     
    

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

******************************** 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ความว่าให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายที่แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี 

  บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ได้เสนอรายงานผลงานแสดงผลการปฏิบัติตามนโยบาย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปูแล้ว ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู           
สมัยสามัญที่ 4 ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 เวลา09.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

 
จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  22   เดอืน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
  
                                                 
                                   
                                               (นายอดิศักดิ์  คุณโน) 
                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     
    

รายงานผลการดำเนินงาน 
  ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู  
อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
 
 

 
 
 
 
 



     
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
1. ผลการดำเนินงานโครงการหรือกิจกรรม 

1. ยุทธศาสตร์  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที ่     
    อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนิน
การ 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.10 จำนวน ๒ 
ช่วง 

ช่วงที่ ๑ ซอยละมัย กว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๓๒.๐๐ ม. 
หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นท่ี คสล. ไม่น้อยกว่า 
๑๑๒.๐๐ ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
ช่วงที่ ๒ ซอยตัน กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๔๘.๐๐ ม. หนา 
๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นท่ี คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๔๔.๐๐ ตร.
ม.ไมม่ีไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

 
146,9000  144,000 

 
2,000 

 ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

2 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.12 สายบ้านไทย
เจริญ-บ้านจอมพะลาน 

กว้าง ๔.๕๐ ม. ยาว ๙๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๐๕.๐๐ ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

230,000  225,000 5,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

3 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.13 ถนนหนองไผ ่

กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

226,000 222,000 4,000  
 

✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

4 โครงก่อสรา้งถนน คสล. 
ม.15 ถนนสายบ้านหนอง
สนม-บ้านหนองแก 

กว้าง 5.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

230,000  225,000 5,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

5 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.2 ถนนเกษมสุข 

กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือ
มีพื้นท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

226,000  222,000 4,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

6 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.๓ ถนนไมตร ี

กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

226,000  222,000 4,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

 
 
 
 



         
 

                   

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ระหว่าง

ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว
เสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

7 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.๔ ถนนทอฝัน 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

226,000  222,000 4,000  
 

✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

8 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.๕ ซอยหลัก
เมือง 

กว้าง 3.00 ม. ยาว 97.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 291.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

165,000  160,000 5,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

9 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ม.7 ถนนสวสัด ี

กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

226,000  222,000 4,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

10 โครงการปรับปรุงถนน
โดยการลงหินคลุก ม.1 
ถนนสายบ้านโนนปอ-
บ้านดอนติ้ว 

กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,800.00 ม. หนา 0.10 ม. 
หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 5,400.00 ตร.ม. 
พร้อมเกรดเกลี่ยผิงทาง และติดตั้งป้ายโครงการ ๑ 
ป้าย 

432,000  430,000 2,000  ✓  21มี.ค -19 
มิ.ย.2566 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
๒.1 แผนงานเคหะและชุมชน  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประ 
มาณเบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ระ 

หว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว
เสร็จ 

ไม่ได้ 
ดำเนิน 
การ 

11 โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าแรงต่ำและหม้อ
แปลงไฟฟ้าสาธารณะ 

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำและหม้อแปลง
ไฟฟ้าสาธารณะ 
หมูที่ 1 บ้านโนนปอ, หมู่ที่ ๓ บ้านโนนรัง , 
หมู่ที่ ๖ บ้านหัวหมู ,หมู่ที่ ๘ บ้านดอนติ้ว , 
หมู่ที่ ๙ บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนสมบูรณ์หมู่
ที่ ๑๓ บ้านดอนติ้ว หมู่ที่ ๑๔ บ้านหัวหมูหมู่ที่ ๑๖ 
บ้านไผ่ทอง และหมู่ที่ ๑๗ บ้านดอนแคนใต้ 

๑,48๐,๐๐๐  1,479,244.18 755  
 

✓  30พ.ค.
2566 

 

12 โครงการขยายเขต
ประปาหมู่บ้าน ม.11 

โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ 
หมู่ที่ ๑๑ 

30,000  21,641.45 8,358.55  ✓  30พ.ค.
2566 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



         
 
              2. ยุทธศาสตร์  ด้านเศรษฐกิจ สังคมและการส่งเสริมคณุภาพชีวิต 
   2.1 แผนงาน สร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประ 
มาณที่
อนุมัติ 

งบประ 
มาณ

เบิกจ่าย 

งบประ 
มาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหตุ 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการจดังานหน่ึงตำบลหนึ่ง
ผลิตภณัฑ์  

โครงการจดักิจกรรมตามโครงการ
หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์  

100,000 100,000 0  ✓  15  - 20  
ธ.ค.65 

 

2 โครงการฝึกอบรมอาชีพ เพื่อการฝึกอบรมอาชีพให้แก่
ประชาชนในพ้ืนท่ีอบต.ก้ามป ู

50,000 16,720 33,280  ✓  16 ธ.ค.65  

3 โครงการตามหลักปรัชญาเศรษฐกจิ
พอเพียง 

เพื่อสำหรับโครงการตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

20,000 0 20,000   ✓   

4 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้พิการ เพื่อจัดโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้พิการ 

20,000 12,550 7,450  ✓  29พ.ย.65  

5 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุ  เพื่อจัดงานโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ  

50,000 13,670 36,330  ✓  29พ.ย.65  

6 โครงการพัฒนาสตร ี เพื่อดำเนินงานโครงการด้านพัฒนา
สตร ี

30,000 0 30,000   ✓   

7 โครงการรณรงค์ป้องกันและแกไ้ข
ปัญหาโรคเอดส ์

เพื่อจัดทำโครงการรณรงค์และแกไ้ข
ปัญหาโรคเอดส ์

20,000 0 20,000   ✓   

8 อุดหนุนท่ีทำการอำเภอพยคัฆภมูิ
พิสัยในการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่ง
ผลิตภณัฑ ์

อุดหนุนท่ีทำการอำเภอพยคัฆภมูิ
พิสัยในการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่ง
ผลิตภณัฑ ์

30,000 30,000 0  ✓  20 ธ.ค.65  

 
 
  
 
 
   
 
 

 



         
 

-11- 
2.2 แผนงาน  แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

9 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับ
ผู้สูงอาย ุ

9,003,600 8,917,800 85,800  ✓  ทุกวันที่10ของ
ทุกเดือน 

 

10 เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้พิการหรือทุพพลภาพ 

2,102,400 1,833,200 269,200  ✓  ทุกวันที่10ของ
ทุกเดือน 

 

11 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับ
ผู้ป่วยเอดส ์

60,000 48,000 12,000  ✓  ทุกวันที่10ของ
ทุกเดือน 

 

12 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกัน
สุขภาพ 

120,000 120,000 0  ✓  4 ส.ค.66  

13 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
ตำบลก้ามปู  

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน
ตำบลก้ามป ู

50,000 50,000 0  ✓  21 ส.ค.66  

 
 

                    
 
  
 
 
 
      

             
 



         
           ยุทธศาสตร์ที่  3 ด้านการสาธารณสุขสิ่งแวดล้อมและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาต ิ
 3.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประ 

มาณที่อนุมัต ิ
งบประมาณ

เบิกจ่าย งบประมาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

๑ โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาโรค
ขาดสารไอโอดินอย่างเข้มแข็งและ
ยั่งยืน   

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปญัหาโรคขาดสารไอโอดิน
อย่างเข้มแข็งและยั่งยืน   

๓๐,๐๐๐ 
 

0 30,000   ✓   

๒ การจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ ได้แก่ การจัดซื้อวัสดุเพื่อ
ควบคุมและป้องกันโรคตดิเช้ือไวรสั
โคโรนา (Covid-2019) การจัดซือ้
วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและแมว 
การจัดซื้อน้ำยาพ่นกำจัดยุง การ
จัดซื้อทรายอะเบท เป็นต้น 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัซื้อวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์

๓๕๐,๐๐๐ 139,485 210,515  ✓  21-28
เม.ย.66 

 

๓ โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภยั
จากโรคพิษสุนัขบา้ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสตัว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเดจ็พระเจ้าลูกยาเธอเจา้ฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ี

๓๐,๐๐๐ 9,690 20,310  ✓  28เม.ย.
66 

 

๔ โครงการพระราชด ารดิา้น
สาธารณสุข 

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๑-๑๗ หมู่บ้าน ๆ ละ ๒๐,๐๐๐.-
บาท ตามโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

340,000 340,000 0  ✓  4ก.ค.-30
ก.ย.66 

 

๕ 
 

โครงการรณรงคป้์องกนัโรค
ไขเ้ลอืดออก 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการ
รณรงคป้์องกนัโรคไขเ้ลอืดออก 

30,000 
 

6,345 23,655  ✓  28ส.ค.66  

 
 
 
 



         
        3.2 แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมายเหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว 

เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน
การ 

6 โครงการแข่งขันลานกีฬาต้านยาเสพ
ติด 
 

เพื่อจ่ายตามโครงการลานกีฬาต้านยา
เสพติด  

100,000 100,000 0  ✓  31 มี.ค -1 
เม.ย2566 

 

7 โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเดก็
เล็ก 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.
ก้ามป ู

30,000 29,936 64  ✓  14-19 
มี.ค.2566 

 

                                                    
3.3 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมา
ณเบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมา
ยเหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน
การ
แล้ว
เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

8 โครงการบริหารจัดการขยะมลูฝอย
ชุมชน 

เพื่อจ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยชุมชน 
 

70,000 69,969 31  ✓  18 - 23  
พ.ย2565 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



         
                    .4แผนงานการเกษตร  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมา
ณเบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมายเหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว

เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

9 โครงการปลูกต้นไม้  เพื่อจ่ายตามโครงการโครงการปลกู
ต้นไมเ้ฉลิมพระเกยีรติและโรงการ
ท้องถิ่นสร้างป่า รักษ์น้ำ 

60,000 29,544 30,456  ✓  4 ส.ค.66  

10 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำรสิมเด็จ
สมเด็จพระกนิษฐาธริาชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรรตันราชสดุาสยาม
บรมราชกุมาร ี

เพื่อจ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำรสิมเดจ็
พระเทพรรตันราชสุดาสยามบรมราช
กุมาร ี

40,000 8,400 31,600  ✓  7ก.ค.66  



         
 
           ยุทธศาสตร์ที่  4 ด้านองค์กร  การเมืองความสงบเรยีบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
                4.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประ 
มาณ
เบิกจ่าย งบประมา

ณคงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน
การ
แล้ว
เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน
การ 

1 โครงการแกไ้ขและป้องกันยาเสพติด เพื่อจ่ายตามโครงการแก้ไขและปอ้งกัน
ยาเสพตดิ 
 

50,000 20,320 680  ✓  27มี.ค.
66 

 

2 โครงการปกป้องและเทิดทูลสถาบนั เพื่อจ่ายตามโครงการปกป้องและเทิดทูล
สถาบัน 
 

30,000 0 30,000   ✓   

3             โครงการประชุมประชาคมตำบล
ก้ามป ู
 

เพื่อจ่ายโครงการประชุมประชาคมตำบล
ก้ามป ู

30,000 0 30,000   ✓   

4 โครงการอบรมสร้างค่านิยมต่อต้าน
การทุจริต 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสร้าง
ค่านิยมต่อตา้นการทุจริต 

20,000 10,110 9,890  ✓  21เม.ย.
66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 

 
 4.2แผนงานบริหารงานท่ัวไป       

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมา
ยเหตุ 

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว
เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

5 โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบตัิงาน 

300,000 260,320 39,680  ✓  25-30 
ส.ค2566       

 

6           โครงการเพิม่ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายโครงการโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบตัิการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อุดหนุนองค์การบริหารส่วน
ตำบลราษฎรเ์จรญิ 

15,000 15,000 0  ✓    

7 ค่าจ้างท่ีปรึกษา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างท่ีปรึกษา
เพื่อปรึกษาวิจัย ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานเพื่อพัฒนาระบบต่างๆ  การ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามป ู

20,000 20,000 0  ✓  1ต.ค65-
30ก.ย66 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
4.3 แผนงานงบกลาง 

     4.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                          
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

8 เงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วนท่ี
มีสาธารณภัยเกิดขึ้นและเป็นการ
บรรเทาแกไ้ขปัญหาความเดือนร้อน 

เพื่อจ่ายเงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉนิ 
เร่งด่วนท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้นและเป็น
การบรรเทาแก้ไขปญัหาความเดือนร้อน 

286,587 149,861 12,532  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย66 

 

9 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมบทกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กทบ) 
 

376,390 376,390 0  ✓  18พ.ย.
65 

 

ลำดับ โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

10 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายใน
ที่ทำการ อบต.ก้ามปู จำนวน ๒ ช่วง 

ช่วงที่ ๑ กว้าง 3.00 ม. ยาว 23.00 
ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่
น้อยกว่า 69.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
ช่วงที่ ๒ กว้าง 4.00 ม. ยาว 29.00 
ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่
น้อยกว่า 116.00 ตร.ม. ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

105,000  103,500  1,500  ✓  21มี.ค-
19พ.ค
66 

 

11 โครงการก่อสร้างป้ายประชาสมัพนัธ์
ภายในที่ทำการ อบต.ก้ามป ู

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
ก้ามปู กำหนด 

60,800  60,000 8000  ✓  21มี.ค-
19พ.ค
66 

 

12 โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการ อบต.
ก้ามปู 

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
ก้ามปู กำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ 
ป้าย 

217,800  217,000 800  ✓  21มี.ค-
19พ.ค
66 

 

13 โครงการก่อสร้างเสาธงชาติภายในที่ทำการ 
อบต.ก้ามป ู

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ก้ามปู 
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

150,000  149,500 500  ✓  21มี.ค-
19พ.ค
66 

 



         
         4.5แผนงานรักษาความสงบภายใน                          

 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนิน 
การแล้ว

เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

14 โครงซ้อมแผนด้านสาธารณภยัต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ้อม
แผนด้านสาธารณภยัต่างๆ 

30,000 16,820 13,180  ✓  17 
ก.ค.66 

 

15 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติ
อาสาภัยพิบตัิประจำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

เพื่อจ่ายเป็นค่าคา่ใช้จ่ายโครงการ
ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภยัพิบัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

150,000 0 150,000   ✓   

16 โครงการเฝ้าระวังเพื่อป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง
เพื่อป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนน 

30,000 15,535 14,465  ✓  เทศกาลปี
ใหม่และ
สงกรานต ์

 

17 โครงการฝึกอบรมการจัดตั้ง อปพร. เพื่อเป็นการจัดตั้ง อปพร.ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ามป ู
 

229,000 228,250 775  ✓  9-16
พ.ค
2566 

 



         
 
 ยุทธศาสตร์ที่  5 ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและภูมิปญัญาท้องถิ่น 
                5.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประ 

มาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา 

ดำเนิน 
การ 

หมายเหต ุ

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1 โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อจ่ายตามโครงการจัดงานวันเดก็
แห่งชาติ  
 

50,000 50,000 0  ✓  6-13 
ม.ค2566 

 

2 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู
จำนวน4 ศูนย ์
 

64,500 20,148 44,352  ✓  29มิ.ย.66  

3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน  เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบรหิาร
ส่วนตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

45,000 14,950 30,500  ✓  29มิ.ย.66  

4 ค่าจัดการเรียนการสอน เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอนวัสดุ
การศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู จำนวน 
4 ศูนย ์

255,000 180,468 74,352  ✓  29มิ.ย.66  

5 ค่าหนังสือ เพื่อจ่ายค่าหนังสือเรียน ของศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล
ก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

30,000 9,200 20,800  ✓  29มิ.ย.66  

 
                      

 
 
 



         

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำ 

เนิน 
การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การแล้ว
เสร็จ 

ไม่ได้ 
ดำเนิน 
การ 

6 ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารกลางวันของของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล
ก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

817,950 817,890 60  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย.66 

 

7 ค่าอุปกรณ์การเรียน เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของศนูย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

31,000 13,340 16,660  ✓  29มิ.ย.
66 

 

8 ค่าอาหารเสรมิ(นม) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็ก
นักเรียนช้ันอนุบาล-ป.6สังกัดสำนกั
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
(สพฐ)ทั้ง 3 โรงเรียนและของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

1,222,600 1,118,337.54 104,262.46  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย.66 

 

9 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผือ โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

407,250 407,250 0  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย.66 

 

10 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองสนมดอน
ติ้ว 

โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

906,250 864,150 12,100  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย.66 

 

11 อุดหนุนโรงเรียนหัวหมูพิทยาสรรค ์ โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

648,500 643,000 2,000  ✓  1ต.ค
65-30
ก.ย.66 

 

 
                    



         
 

     5.2 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประ 
มาณ
เบิกจ่าย 

งบประ 
มาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

12 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
 

30,000 30,000 0  ✓  7ก.ค.66  

 
                      5.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย 

งบประ 
มาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

13 โครงการเข้าวัดทำบุญเนื่องในวัน
เข้าพรรษา 
 

เพื่อจ่ายโครงการเข้าวัดทำบญุเนื่องใน
วันเข้าพรรษา 
 

30,000 30,000 0  ✓  4 ก.ย.66  

14 โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง เพื่อจ่ายโครงการจัดงานประเพณลีอย
กระทง 

50,000 50,000 0  ✓  3-8พ.ย
2565 

 

15 โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
วัฒนธรรมและภมูิปัญญาท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
วัฒนธรรมและภมูิปัญญาท้องถิ่น 

30,000 28,320 1,680  ✓  4ก.ย.66  

16 โครงการสืบสานประเพณีบญุบั้งไฟ เพื่อจ่ายโครงการสืบสานประเพณบีุญ
บั้งไฟ 

200,000 190,000 10,000  ✓  15พ.ค.
66 

 

17 โครงการอบรมเข้าค่ายคุณธรรมนำ
ชีวิตต้านภัยยาเสพติด 

เพื่อจ่ายโครงการอบรมเข้าค่าย
คุณธรรมต้านภัยยาเสพติด 

30,000 30,000 0  ✓  8ส.ค.66  

18 โครงการอบรมปฏิบตัิธรรมบวชชี
พราหมณ์เฉลมิพระเกียรต ิ

เพื่อจ่ายโครงการอบรมปฏิบัติธรรม
บวชชีพราหมณ ์

60,000 60,000 0  ✓  14ก.พ.
66 

 

                               



         
 
           5.4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลาดำเนิน 

การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

19 อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
พยัคฆภูมิพสิัย 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจดั
งานประเพณบีุญบั้งไฟอำเภอพยัคฆภูมิ
พิสัย  
 

20,000 20,000 0  ✓  3พ.ค.66  

               
 
                     5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 
   (บาท) 

งบปะมาณ
เบิกจ่าย 
 

งบประมาณ
คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน ระยะ 
เวลา

ดำเนิน 
การ 

หมาย
เหต ุ

ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยัง
ไม่ได้
ดำเนิน
การ 

20 โครงการต่อเติมอาคาร ศพด.วดั
รัตนมานติน ์

กว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. พร้อม
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

112,600  112,000 600  ✓  21มี.ค-
5พ.ค
2566 

 



         

 
           2. ผลการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
            3. ปัญหา อุปสรรค 

1.จากการติดตามและประเมินผลโครงการ/กิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 พบว่า อบต.ก้ามปูมีโครงการ/กจิกรรม ตามข้อบญัญัติจำนวน72โครงการ สามารถดำเนินการได6้5 โครงการและ
ไม่สามารถดำเนินการได้7 โครงการ เกี่ยวเนื่องมาจากนโยบายของผู้บริหารได้มีการเปลีย่นแปลงนโยบายและเปลีย่นแปลงบประมาณไปใช้ในการพัฒนาด้านอื่นๆ บางโครงการ/กิจกรรมไมม่ีการเร่งรัดใน
การดำเนินงาน จึงไม่ได้ดำเนินการตามแผนดำเนินงาน 

                    
           4.ข้อเสนอแนะ 

1. องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ควรต้องมีการวิเคราะห์ข้อมูลใหส้อดคล้องกับงบประมาณ /สถานการณ์ในปัจจุบัน พร้อมท้ังตอบสนองความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์สูงสดุและการ 
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ มีความคุม้ค่า โปร่งใส เพื่อให้การแก้ไขปญัหาเป็นไปตามความต้องการอย่างแท้จริง 

 

ยุทธศาตร์การพัฒนา จำนวน 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่อนุมัติ 
ตามข้อบัญญัติ 

 
 

งบประมาณที่ใช้ งบประมาณคงเหลือ 
 

หมายเหตุ 

ได้ดำเนินการ ไม่ได้
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ที่  1  ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 12 0 3,843,900 3,794,886 49,014  
 

ยุทธศาสตร์ที่  2  ด้านการพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจสังคมและการส่งเสริมคณุภาพชีวิต 

10 3 11,656,000 11,141,940 514,060  
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ด้านการพัฒนาดา้น
สาธารณสุขสิ่งแวดล้อมและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาต ิ

9 1 1,080,000 733,369 346,631  
 
 

ยุทธศาสตร์ที่  4  ด้านการพัฒนาด้านองค์กร
การเมืองความสงบเรยีบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยส์ิน 

15 3 2,100,577 1,642,606 457,970  
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านการพัฒนาดา้น
การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

20 0 5,040,650 4,689,054 351,596  

 
รวม 

 
65 

 
7 

 
23,721,127 

 
22,001,855 

 
1,719,272 

 



         
 

    

 
 
 

 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

 
 
 
 
 
                                             
 
 
 
 
 


